

BALANÇO

Euros

RUBRICAS	Notas	Datas	
		2024	2023
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis	6	10 650,77	17 894,95
Activos intangíveis	7	-	-
Investimentos financeiros	21	4 218,37	4 218,37
		14 869,14	22 113,32
Activo corrente			
Inventários		-	-
Clientes	21	-	19 833,04
Adiantamentos a fornecedores		-	-
Estado e outros entes públicos	8	3 781,51	-
Capital Subscrito e não Realizado		-	-
Outros créditos a receber	9	5 295,67	139 163,67
Diferimentos	10	1 016,82	1 402,00
Outros activos correntes		-	-
Caixa e depósitos bancários	4	130 970,08	89 530,28
		141 064,08	249 928,99
Total do ACTIVO		155 933,22	272 042,31
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
CAPITAL PRÓPRIO			
Capital subscrito	14	50 000,00	50 000,00
Reservas legais	14	10 000,00	10 000,00
Resultados transitados	14	974,94	82 107,85
Resultado líquido do período		33 627,34	57 612,07
Total do Capital Próprio		94 602,28	199 719,92
PASSIVO			
Passivo não corrente			
Financiamentos obtidos	11	6 281,90	12 073,81
Outras dívidas a pagar	13	-	-
		6 281,90	12 073,81
Passivo corrente			
Fornecedores	12	3 580,38	1 228,72
Estado e outros entes públicos	8	4 987,69	4 936,58
Financiamentos obtidos	11	5 044,61	6 446,47
Outras dívidas a pagar	13	41 436,36	47 636,81
		55 049,04	60 248,58
Total do Passivo		61 330,94	72 322,39
Total do Capital Próprio e do Passivo		155 933,22	272 042,31

Contabilista Certificado

A Gerência

Dora Ferreira

António Azevedo

Demonstração dos resultados por naturezas do período em 31.12.2024

Euros

CÓDIGO DE CONTAS	RENDIMENTOS E GASTOS		NOTAS	Períodos	
				2024	2023
+71+72	Vendas e serviços prestados	+	15	466 154,99	577 120,09
-62	Fornecimentos e serviços externos	-	16	165 320,66	192 182,31
-63	Gastos com o pessoal	-	17	228 372,61	222 712,80
-65+762	Imparidades (perdas/reversões)	-/+	25	2 989,82	0,00
+75	Subsídios à Exploração	+	24	0,00	0,00
+78	Outros rendimentos	+	18	196,31	6 741,96
-68	Outros gastos	-	19	11 822,28	72 418,01
	Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	=		57 845,93	96 548,93
-64+761	Gastos/reversões de depreciação e de amortização	-/+	6	7 244,18	8 846,72
	Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	=		50 601,75	87 702,21
-69+79	Juros e gastos similares suportados	-/+		439,92	1 379,42
	Resultado antes de impostos	=		50 161,83	86 322,79
-812	Imposto sobre rendimento do período	-/+	20	16 534,49	28 710,72
	Resultado líquido do período	=		33 627,34	57 612,07

Contabilista Certificado

Dora Ferreira

A Gerência

António David
[Signature]